低位相ノイズ、高速セトリングPLL
周波数シンセサイザ
アナログ・デバイセズ株式会社
本　　　社／東京都港区海岸1-16-1 電話03（5402）8200 〒105-6891
ニューピア竹芝サウスタワービル
大阪営業所／大阪府大阪市淀川区宮原3-5-36 電話06（6350）6868（代）〒532-0003
新大阪MTビル2号
REV.A

Changes to Figure 36 ‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥26
Updates to the Outline Dimensions ‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥28
Changes to the Ordering Guide ‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥28
4/05―Revision 0: Initial Version
ADF4193
3REV.A
仕様
特に指定のない限り、AVDD＝DVDD＝SDVDD＝3V±10％、VP1、VP2＝5V±10％、VP3＝5.35V±5％、AGND＝DGND＝GND＝0V、RSET＝2.4kΩ、
dBmは50Ωを基準、TA＝TMIN～TMAX。
表1
パラメータ Bバージョン1 単位 テスト条件／備考
RF特性
RF入力周波数（RFIN） 0.4/3.5 GHz min/max 入力回路は図21を参照
RF入力感度 －10/0 dBm min/max
プリスケーラ出力周波数の最大許容値2 470 MHz max
REFIN特性
REFIN入力周波数 300 MHz max f > 120MHzの場合には、REF/2ビット＝1を設定
REFINエッジのスルーレート 300 V/μs min
REFIN入力感度 0.7/VDD Vp-p min/max ACカップリング
0～VDD V max CMOS互換
REFIN入力容量 10 pF max
REFIN入力電流 ±100 μA max
位相検出器
位相検出器周波数 26 MHz max
チャージ・ポンプ
ICPアップ／ダウン
上限値 6.6 mA typ RSET＝2.4kΩの場合
下限値 104 μA typ RSET＝2.4kΩの場合
絶対精度 5 % typ
RSET範囲 1/4 kΩ min/max RSET＝2.4kΩ（typ）
ICPスリーステート・リーク電流 1 nA typ
ICPアップ／ダウン・マッチング 0.1 % typ 0.75V≤VCP≤VP－1.5V
ICP対VCP 1 % typ 0.75V≤VCP≤VP－1.5V
ICPの温度特性 1 % typ 0.75V≤VCP≤VP－1.5V
差動アンプ
入力電流 1 nA typ
出力電圧範囲 1.5/（VP3－0.5） V min/max
VCOの同調範囲 1.8/（VP3－0.8） V min/max
出力ノイズ 7 nV/ typ @ 20kHzのオフセット
ロジック入力
入力ハイレベル電圧（VIH） 1.4 V min
入力ローレベル電圧（VIL） 0.7 V max
入力電流（IINH、IINL） ±1 μA max
入力容量（CIN） 10 pF maz
ロジック出力
出力ハイレベル電圧（VOH） VDD－0.4 V min IOH＝500μA
出力ローレベル電圧（VOL） 0.4 V max IOL＝500μA
電源
AVDD 2.7/3.3 V min/V max
DVDD AVDD
VP1、VP2 4.5/5.5 V min/V max AVDD≤VP1、VP2≤5.5V
VP3 5.0/5.65 V min/V max VP1、VP2≤VP3≤5.65V
IDD（AVDD＋DVDD＋SDVDD） 27 mA max 22mA typ
IDD（VP1＋VP2） 27 mA max 22mA typ
IDD（VP3） 30 mA max 24mA typ
IDDパワーダウン 10 μA typ
Hz
ADF4193
4 REV.A
1 動作温度範囲は－40～＋85℃。
2 RF入力が必ずこの数値よりも小さい周波数に分周されるように、プリスケーラ値を選択してください。
3 fREFIN＝26MHz、fSTEP＝200kHz、fRF＝900MHz、ループ帯域幅＝40kHz
4 fREFIN＝13MHz、fSTEP＝200kHz、fRF＝1850MHz、ループ帯域幅＝60kHz
5 60kHzのループ帯域幅を適用し、5kHz時に測定された位相ノイズから計算。ループ帯域幅を下げると、差動アンプから発生するノイズが増加。
パラメータ Bバージョン1 単位 テスト条件／備考
SW1、SW2、SW3